2022 年 12 月 1 日

ニュースリリース

報道関係各位

いつもお引き立てを賜りまして誠にありがとうございます。

株式会社ピエトロ(本社:福岡市中央区 代表取締役社長:高橋泰行)は、この度、古賀市と包括連携協定を

締結いたします。

古賀市には、1990 年に製造工場を操業、また 2025 年竣工予定の新工場も同市に立地するなど、ご縁を

頂いております。また、以前より『ふるさと納税』や『食の祭典』『まつり古賀』での販売会などで、

長らく連携を深めております。今後さらに、食育や環境問題など様々な分野で古賀市と弊社がそれぞれ個別

に取り組んでいるものについて、包括連携協定を締結することで、よりスムーズに実行できるのではと

古賀市よりご提案いただき、この度、締結式を行う運びとなりました。詳細は下記の通りです。

記

１．包括連携協定締結式実施

・日 時：2022 年 12 月 5 日(月) 14:00～

・場 所：古賀市役所 第２庁舎２階 中会議室（住所：福岡県古賀市駅東 1-1-1）

・出席者：古賀市長 田辺 一城

株式会社ピエトロ 代表取締役社長 高橋 泰行

・内 容：協定書署名、写真撮影など

２．連携内容

（１）地産地消・食育及び健康増進に関すること

    食育キャラバン

     （ほづみこども園、久保保育園、花見あおぞらこども園、恵あおぞらこども園、五所保育園）

（２）子育て支援や青少年の健やかな発育に関すること

    料理教室、スポーツ教室支援など

（３）市の環境政策に関すること

    CO2 排出量の見える化

（４）地域ブランドの推進に関すること

    ふるさと納税返礼品

（５）災害対策支援に関すること

    食料支援など

（６）その他、市民サービスの向上及び地域活性化に関すること。

    移住体験プログラム、古賀市共創まちづくり

以 上

古賀市との包括連携協定締結について

締結式：12 月 5 日(月) 14:00～

本件に関するお問い合わせは、下記へご連絡ください。

 株式会社ピエトロ 広報室 Tel：092-716-0300(代表)